



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
odbor kontroly a komunikace**

Spis zn.: SZ P10-442452/2023
Naše značka: č.j. P10-468027/2023
Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743
V Praze dne: 16. 11. 2023



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 26. 10. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

v reakci na obdržené odpovědi od členů RMČ Praha 10 na mnou položené interpelace na zářijovém jednání zastupitelstva MČ Praha 10 se na Vás obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s níže uvedenými dotazy a žádostmi o poskytnutí informací.

1. V návaznosti na odpověď od pana radního Peka žádám o:

1.1. veškeré podklady (citace z odpovědi p. Peka) „pro zpracování Výchozího ekonomického vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí (které) jsou uloženy na odboru majetkoprávním“;

1.2. poskytnutí zadání analýzy i analýzy samotné, která (citace z odpovědi p. Peka): byla společností PRAHA 10 – Rekrece, a.s. zadána v reakci na usnesení RMČ č. 0428/RMČ/2023 ze dne 15.06.2023, kterým byla ukončena finanční podpora pobytů žáků základních škol zřízených MČ Praha 10 v objektu Horského hotelu na Černé hoře ze strany MČ Praha 10. Protože toto rozhodnutí MČ Praha 10 zásadním způsobem mění výchozí podmínky pro provozování Horského hotelu, poslouží tato analýza jako jeden z podkladů pro další rozhodování.

Link na objednávku analýzy: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25793995?backlink=h2156>

1.2.1. Další výše zmíněné podklady, které poslouží pro další rozhodování pro provozování Horského hotelu.

1.3. Pan Peka se (citace z jeho odpovědi): „V tomto volebním období jsem se sešel s panem náměstkem Vyhnánkem a s panem radním Kovářikem, se kterými jednání probíhalo ústně“ ohledně finanční výpomoci hl. m. Prahy při rekonstrukci budovy ÚMČ Praha 10.

1.3.1. Jaký reálný termín zahájení rekonstrukce vzešel z tohoto jednání?

1.3.2. Je si pan Peka vědom, že pan Vyhnánek v tomto volebním období není na MHMP náměstkem?

2. V návaznosti na odpověď, resp. doporučení pana radního Maršálka žádám o:

2.1. zápis z jednání KÚR v srpnu letošního roku,

2.2. sdělení termínu společného setkání, viz citace p. Maršálka: „JUDr. Pavel Šutka zde přislíbil společné setkání se zástupci spolku na úrovni předsedy komise a starosty MČ Praha 10 za účelem věcné diskuze na dalším směřování projektu“.

3. V návaznosti na zájmovém zastupitelstvu projednávanou zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 žádám o:

3.1. sdělení, jak se panu radnímu Lojdrovi daří využívat „naplno“ antigraffiti program, tj. kolik nemovitostí bylo do tohoto programu v současném volebním období zařazeno a u kolika nemovitostí byl graffiti odstraněn;

3.2. jaké dotační investiční i neinvestiční žádosti jsou MČ Praha 10 připravovány či již podány pro rok 2024;

4. Z důvodu absence odpovědi pana Pobudy na mé dotazy při projednávání zprávy o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 jsem nucen zopakovat své dotazy touto formou:

4.1. s kterými subjekty formou memoranda navázal spolupráci;

4.2. jaká „chytrá řešení“ Smart City jsou připravována;

4.3. jaká „jedna z největších sportovních organizací u nás propojit s desítkou o něco víc než tomu bylo doposud“;

4.4. jak hodnotí spolupráci s uvolněným zastupitelem Adamem Šilarem za projednávané období činnosti rady (na jakých problematikách spolupracovali, jakých konkrétních výstupů bylo dosaženo, jaké cíle pro další spolupráci si stanovili atp.).

Připojuji žádosti o:

5. veškeré dosavadní verze návrhu rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2024;

6. informace, v jakém stavu jsou přípravy na rekonstrukci Čapkovy vily (tj. veškerou dostupnou dokumentaci vztahující se k rekonstrukci objektu, časový harmonogram rekonstrukce, smluvní závazky s rekonstrukcí související atp.).

V úctě.“

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace mimo jiné odboru majetkoprávního, kterého se předmět jednotlivých dotazů dotýká (např. bod 1., bod 3. a bod 6. žádosti) s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 20. 11. 2023.

Jako doprovodnou informaci povinný subjekt uvádí, že po věcné stránce se na vyřízení předmětné žádosti dále podíleli i tyto složky povinného subjektu: odbor ekonomický, odbor dopravy, odbor bytů a nebytových prostor, odbor informatiky a kancelář hlavního architekta.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu a jeho příloh, na datovém nosiči CD, které zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.**

„1. V návaznosti na odpověď od pana radního Peka žádám o:

1.1. veškeré podklady (citace z odpovědi p. Peka) „pro zpracování Výchozího ekonomického vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí (které) jsou uloženy na odboru majetkoprávním“

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám posíláme veškeré podklady pro zpracování výchozího ekonomického vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí, které má k dispozici odbor majetkoprávní.

„1.2. poskytnutí zadání analýzy i analýzy samotné, která (citace z odpovědi p. Peka): byla společností PRAHA 10 – Rekreační, a.s. zadána v reakci na usnesení RMČ č. 0428/RMČ/2023 ze dne 15.06.2023, kterým byla ukončena finanční podpora pobytů žáků základních škol zřízených MČ Praha 10 v objektu Horského hotelu na Černé hoře ze strany MČ Praha 10. Protože toto rozhodnutí MČ Praha 10 zásadním způsobem mění výchozí podmínky pro provozování Horského hotelu, poslouží tato analýza jako jeden z podkladů pro další rozhodování.“

„1.2.1. Další výše zmíněné podklady, které poslouží pro další rozhodování pro provozování Horského hotelu.“

K výše uvedeným otázkám bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

„1.3. Pan Pek se (citace z jeho odpovědi): „V tomto volebním období jsem se sešel s panem náměstkem Vyhnánkem a s panem radním Kovářikem, se kterými jednání probíhalo ústně“ ohledně finanční výpomoci hl. m. Prahy při rekonstrukci budovy ÚMČ Praha 10.

1.3.1. Jaký reálný termín zahájení rekonstrukce vzešel z tohoto jednání?“

Z výše uvedeného jednání nevzešel žádný reálný termín pro zahájení rekonstrukce radnice Prahy 10, neboť předmětem jednání nebyl termín zahájení rekonstrukce radnice, ale předjednání návratné finanční výpomoci a jejích podmínek.

„1.3.2. Je si pan Pek vědom, že pan Vyhnánek v tomto volebním období není na MHMP náměstkem?“

Povinný subjekt v rámci vyřízení žádosti dle InfZ oslovil Ing. Tomáše Peka, S.E., 1. místostarostu MČ Praha 10, a umožnil mu se vyjádřit k předmětné otázce. Vyjádření Ing. Tomáše Peka, S.E., 1. místostarosty MČ Praha 10, uvádíme níže.

„Vážený pane zastupiteli,

přestože z povahy dotazu a v souladu se zákonem 106/1999 Sb. nemusím na Váš dotaz odpovídat (dotaz na názor), tak Vám odpovím.

Dotaz: „1.3.2. Je si pan Pek vědom, že pan Vyhnánek v tomto volebním období není na MHMP náměstkem?“

Především bych Vás chtěl poprosit, ať nezatěžujete úřad městské části dotazy, které jsou zbytné.

Dále Váš dotaz považuji zčásti za nesrozumitelný. Magistrát HMP (MHMP) nemá politické volené náměstky, náměstky primátora má Zastupitelstvem HMP zvolená Rada HMP. Tj. nikdo nikdy nebyl náměstkem primátora Magistrátu HMP. To asi slyšet nechcete.

Jste zastupitelem MČ Praha 10 a bývalý radní městské části a měl byste mít povědomí o tom, co je a není požadovatelné v rámci zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Totéž platí pro Vaši pozici zvláštním způsobem jmenovaného poradce pirátské náměstkyně na Hlavním městě Praze.

Jako zastupitel za Pirátskou stranu a poradce téhož straníka na MHMP a předseda místního sdružení pirátů na Praze 10 jistě víte a sledujete politické dění, do kdy byl pan Vyhnánek radním resp. náměstkem v RHMP a kdy byla ZHMP navolena nová koalice. Nová koalice vznikla 16. 2. 2023, do té doby současného volebního období byl pan Vyhnánek ve funkci příslušného radního – náměstka, přesluhující vzhledem k dlouhé době nesestavení nové koalice.

Stejně tak byste měl mít povědomí o tom, že poté (až do právě proběhlého ZHMP ve dnech 26. – 27. 10. 2023) byl pan Vyhnánek předsedou Finančního výboru ZHMP. Resp. pokud o tom nemáte povědomí, můžete si to zjistit bez součinnosti ÚMČ z veřejných zdrojů.

Shrnuji tedy, pokud byste nevěděl, že pan Vyhnánek opravdu byl až do ustanovení nové koalice na HMP náměstkem primátora. Tedy i v čase současného volebního období 2022 – 2026.

Já to na rozdíl od Vás vím. A to je i důvod, proč jsem měl oprávnění s ním jednat o návratné finanční výpomoci ve věci rekonstrukce radnice MČ Praha 10, což je možná skutečný důvod, proč se snažíte ptát a účel mého jednání s ním zpochybňovat.

A ještě Vás moc prosím, zbytečně nekratěte i nekradte čas úředníkům, nuceným zpracovat v zákonné lhůtě Vaše nadbytečné dotazy.

S pozdravem

Tomáš Pek“

„2. V návaznosti na odpověď, resp. doporučení pana radního Maršálka žádám o:

2.1. zápis z jednání KÚR v srpnu letošního roku,“

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám posíláme Zápis z 8. jednání Komise územního rozvoje RMČ Praha 10.

„2.2. sdělení termínu společného setkání, viz citace p. Maršálka: „JUDr. Pavel Šutka zde přislíbil společné setkání se zástupci spolku na úrovni předsedy komise a starosty MČ Praha 10 za účelem věcné diskuze na dalším směřování projektu“

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

„3. V návaznosti na zářijovém zastupitelstvu projednávanou zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 žádám o:

3.1. sdělení, jak se panu radnímu Lojdovi daří využívat „naplno“ antigraffiti program, tj. kolik nemovitostí bylo do tohoto programu v současném volebním období zařazeno a u kolika nemovitostí byl graffiti odstraněn“

V současném volebním období bylo zařazeno do projektu „Praha 10 bez graffiti II“ celkem 55 objektů a z 33 objektů bylo graffiti odstraněno.

„3.2. jaké dotační investiční i neinvestiční žádosti jsou MČ Praha 10 připravovány či již podány pro rok 2024“

Došlo ke znovu podání žádostí o dotaci v rámci Modernizačního fondu, výzva ENERGov č. 1 na akce: „Snížení energetické náročnosti ZŠ Nad Vodovodem“ a „Snížení energetické náročnosti MŠ Magnitogorská“, předpoklad podání žádostí je 12/23 – 1/24. Již podaná žádost v rámci Národního plánu obnovy na akci „Revitalizace jeslí Jakutská“, žádost podána v roce 2023.

„4. Z důvodu absence odpovědi pana Pobudy na mé dotazy při projednávání zprávy o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 jsem nucen zopakovat své dotazy touto formou:

4.1. s kterými subjekty formou memoranda navázal spolupráci“

Spolupráce byla navázána s níže uvedenými subjekty:

- MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI Fotbalová asociace České republiky
- Memorandum o spolupráci Living Lab Prague s PowerHUB z.ú.

„4.2. jaká „chytrá řešení“ Smart City jsou připravována“

V současné době jsou připravována následující řešení:

- Veřejné dobíjecí stanice - PRE
- Spolupráce s poskytovateli sdílených jízdních kol a koloběžek na území Prahy 10
- Memorandu o spolupráci Living Lab Prague s PowerHUB z.ú.

Partner a PowerHUB v rámci spolupráce definovali následující oblasti zájmu:

- E-mobilita, Infrastruktura pro e-mobilitu a dobíjecí infrastruktura
- Sdílené služby a jejich regulace
- MikroHUB logistika, Cyklologistika a využití a umožnění Bike Depotů ve správě Partnera jako místa pro testování v rámci Living Lab
- Projekty konceptu Smart Cities
- Doprava v klidu.

„4.3. jaká „jedna z největších sportovních organizací u nás propojit s desítkou o něco víc než tomu bylo doposud“

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

4.4. jak hodnotí spolupráci s uvolněným zastupitelem Adamem Šilarem za projednávané období činnosti rady (na jakých problematikách spolupracovali, jakých konkrétních výstupů bylo dosaženo, jaké cíle pro další spolupráci si stanovili atp.).“

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ (z důvodu faktické neexistence požadovaných informací – dotaz na názor), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

„5. veškeré dosavadní verze návrhu rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2024“

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

„6. informace, v jakém stavu jsou přípravy na rekonstrukci Čapkovy vily (tj. veškerou dostupnou dokumentaci vztahující se k rekonstrukci objektu, časový harmonogram rekonstrukce, smluvní závazky s rekonstrukcí související atp.)“

Na základě pokynu vedení MČ Praha 10 bylo přerušeno projektování do doby dořešení dalšího využití objektu vily Karla Čapka. V současnosti MČ Praha 10 disponuje projektovou dokumentací, kterou Vám posíláme v příloze č. 3 tohoto přípisu. Na období roku 2024 není nyní schválen rozpočet, v momentě schválení rozpočtu pro rok 2024 bude zahájena příprava zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele předmětné rekonstrukce.

K části otázky ve znění „...časový harmonogram rekonstrukce...“, bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace *by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem*. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, *pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v elektronické podobě*. Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (83,4 MB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací, jelikož emailová korespondence a korespondence datovou schránkou neumožňuje odeslat soubor o této velikosti. Elektronická forma přílohy byla jejich zasláním na CD zachována.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu poskytované přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace

Přílohy: 1x CD obsahující: č. 1 Podklady související s rekonstrukcí radnice Prahy 10, č. 2 Zápis z KÚR č. 3 Projektová dokumentace

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz

